
Atto Dirigenziale
N. 2701 del 21/10/2020

Classifica: 010.02.02 Anno  2020 (7229501)

Oggetto REALIZZAZIONE  DELLA  PASSERELLA  CICLOPEDONALE  DI 
COMPIOBBI, COLLEGAMENTI CICLABILI FRA PIAZZA MAZZINI E 
LA STAZIONE FERROVIARIA IN LOCALITA' COMPIOBBI COMUNE 
DI  FIESOLE ED IL PARCO FLUVIALE DELL'ARNO IN LOCALITA' 
VALLINA  COMUNE  DI  BAGNO  A  RIPOLI.  INTEGRAZIONE 
DELL'ATTO DIRIGENZIALE N. 2505 DEL 30/09/2020

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato il proprio Atto Dirigenziale n. 2505 del 30/09/2020 avente ad oggetto "Realizzazione 
della  passerella  ciclopedonale  di  Compiobbi  e  collegamenti  ciclabili  fra  Piazza  Mazzini  e  la 
Stazione Ferroviaria in Località Compiobbi, Comune di Fiesole, ed il parco fluviale dell'Arno in 
Località Vallina Comune di Bagno a Ripoli. Decreto di occupazione temporanea e determinazione 
dell'indennità  ai  sensi  degli  artt.  49  e  50  del  D.P.R.  327/2001"  con  il  quale  è  stata  decretata 
l'occupazione temporanea dei seguenti beni immobili e determinata la relativa indennità annua:

S.P.A.  S.E.I.E.M.A.C.  STRADE EDILIZIA IMPIANTI ELETTRICI  MANUFATTI  CEMENTO 
Proprieta` per 1000/1000.
Catasto  Terreni  -  Comune  di  Bagno  a  Ripoli   -  Foglio  di  mappa  2  particella  1  da  occupare 
temporaneamente per mq. 262
Indennità  di  occupazione  temporanea  annua  non finalizzata all’esproprio complessiva ai fini 
della bonifica bellica € 25,50
Indennità  di  occupazione  temporanea  annua € 21,83

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2701 del 21/10/2020

1/2



Considerato che per mero errore materiale non è stata inserita la seguente dicitura: “e da occupare 
temporaneamente ai fini della bonifica bellica per mq. 185”;
Ritenuto necessario  integrare  il  suddetto  atto  dirigenziale  n.  2505/2020  al  fine  di  consentire 
l’immissione in possesso il giorno 22 ottobre c.a.;
Tenuto conto che nel caso in cui il verbale di immissione in possesso venga redatto in assenza del 
proprietario ma in presenza dei testimoni il  presente atto e il  relativo verbale di immissione in 
possesso sarà notificato a cura dell’ufficio Espropri alla Società interessata;
Precisato  che il  Responsabile Unico del Procedimento della realizzazione dell’opera pubblica è 
dott. Leonardo Ermini, il  Responsabile  della procedura espropriativa, ai sensi dell’art.6, comma 6, 
del  D.P.R.  n.327/2001  è  il  Geometra  Francesco  Taiti,  incaricato  della  Posizione  Organizzativa 
“Espropri”  della  Città  Metropolitana,  mentre  il  Dirigente  dell'Ufficio  per  le  espropriazioni  che 
dovrà emanare il  provvedimento conclusivo del  procedimento ai  sensi  dell’art.6,  comma 7,  del 
D.P.R. n.327/2001 è il sottoscritto Dirigente della Direzione Gare, Contratti ed Espropri della Città 
Metropolitana, incaricato con Decreto del Presidente n. 27/2017;
Visto il D.P.R. n.327/2001 e sue successive  modificazioni;
Vista la Legge Regionale n. 30/2005 e successive modifiche;
Visto l’art.107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000;
Ravvisata la propria competenza all’emissione del presente atto

DECRETA

1) di integrare il proprio Atto Dirigenziale n. 2505 del 30/09/2020 avente ad oggetto "Realizzazione 
della  passerella  ciclopedonale  di  Compiobbi  e  collegamenti  ciclabili  fra  Piazza  Mazzini  e  la 
Stazione Ferroviaria in Località Compiobbi, Comune di Fiesole, ed il parco fluviale dell'Arno in 
Località Vallina Comune di Bagno a Ripoli. Decreto di occupazione temporanea e determinazione 
dell'indennità ai sensi degli artt. 49 e 50 del D.P.R. 327/2001" come segue:

S.P.A.  S.E.I.E.M.A.C.  STRADE EDILIZIA IMPIANTI ELETTRICI  MANUFATTI  CEMENTO 
Proprieta` per 1000/1000.
Catasto  Terreni  -  Comune  di  Bagno  a  Ripoli   -  Foglio  di  mappa  2  particella  1  da  occupare 
temporaneamente per mq. 262  e da occupare temporaneamente ai fini della bonifica bellica per  
mq. 185;
Indennità  di  occupazione  temporanea  annua  non finalizzata all’esproprio complessiva ai fini 
della bonifica bellica € 25,50
Indennità  di  occupazione  temporanea  annua € 21,83
2) Confermare nel resto l’atto dirigenziale n. 2505 del 30/09/2020
3) Di disporre che il presente provvedimento sia notificato alla ditta sopra elencata unitamente al 
verbale di immissione in possesso in caso di  redazione in assenza della stessa ma in presenza dei 
testimoni.

Firenze              21/10/2020                       

CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, 
ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/’00 e del D.Lgs n. 82/’05, modificato dal 
D.Lgs n. 235/’10 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti è garantito tramite l’ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’accesso si 
riferisce ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/’90 e s.m.i., nonché dal Regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2701 del 21/10/2020

2/2


	Atto Dirigenziale n. 2701 del 21/10/2020
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

